

CNPJ: 22.545848/0001-39
INS. ESTADUAL: 06.453999-7

FH DISTRIBUIDORA

938

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2017.09.28.1

À PREGOEIRA DO MUNICÍPIO DE CRATO/CE

Proponente: Francisco Hugo Oliveira Felipe - ME

CNPJ: 22.545.848/0001-39

Data de abertura: 26 DE OUTUBRO DE 2017 ÀS 14:30 (QUATORZE E TRINTA)

NOME DO REPRESENTANTE: NIKOLAS MIKAELL ANDRADE OLIVEIRA

CPF: 062.736.303-21

ENDEREÇO: RUA PADRE CICERO, 760 - SALA 3 BAIRRO: CENTRO

Data de abertura: 26 DE OUTUBRO DE 2017 ÀS 08:00 (OITO HORAS)

DADOS BANCÁRIOS: BRADESCO AGÊNCIA 00692 CONTA 32478-7

FONE: (88) 99867-4830

1. OBJETO: AQUISIÇÃO DE APARELHOS DE AR-CONDICIONADO SPLIT E VENTILADORES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CRATO-CEARÁ.

LOTE I (GRUPO 1) EXCLUSIVO PARA ME E EPP								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	Aparelho de ar-condicionado split hi-wall com unidade interna e externa e as seguintes especificações mínimas: filtro de ar, controle remoto, frio, 9.000 BTUs, classificação de consumo A (Selo PROCEL de economia de energia), cor branca, 220V. COM INSTALAÇÃO INCLUSA	UNIDADE	10	MIDEA	R\$1.391,87	R\$13.918,71	MIL TREZENTOS E NOVENTA E UM REAIS E OITENTA E SETE CENTAVOS	TREZE MIL, NOVECENTOS E DEZOITO REAIS E SETENTA E UM CENTAVOS
2	Aparelho de ar-condicionado split hi-wall com unidade interna e externa e as seguintes especificações mínimas: filtro de ar, controle remoto, frio, 12.000 BTUs, classificação de consumo A (Selo PROCEL de economia de energia), cor branca, 220V. COM INSTALAÇÃO INCLUSA	UNIDADE	29	MIDEA	R\$1.510,11	R\$43.793,07	MIL QUINHENTOS E DEZ REAIS E ONZE CENTAVOS	QUARENTA E TRÊS MIL, SETECENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS E SETE CENTAVOS
3	Aparelho de ar-condicionado split hi-wall com unidade interna e externa e as seguintes especificações mínimas: filtro de ar, controle remoto, frio, 18.000 BTUs, classificação de consumo A (Selo PROCEL de economia de energia), cor branca, 220V. COM INSTALAÇÃO INCLUSA	UNIDADE	8	MIDEA	R\$2.284,93	R\$18.279,46	DOIS MIL, DUZENTOS, E OITENTA E QUATRO REAIS E NOVENTA E TRÊS CENTAVOS	DEZOITO MIL, DUZENTOS E SETENTA E NOVE REAIS E QUARENTA E SEIS CENTAVOS
4	Aparelho de ar-condicionado split hi-wall com unidade interna e externa e as seguintes especificações mínimas: filtro de ar, controle remoto, frio, 22.000 BTUs, classificação de consumo A (Selo PROCEL de economia de energia), cor branca, 220V. COM INSTALAÇÃO INCLUSA	UNIDADE	2	MIDEA	R\$2.915,17	R\$5.830,34	DOIS MIL, NOVECENTOS E QUINZE REAIS E DEZESSETE CENTAVOS	CINCO MIL, OITOCENTOS E TRINTA REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS
5	Aparelho de ar-condicionado split hi-wall com unidade interna e externa e as seguintes especificações mínimas: filtro de ar, controle remoto, frio, 24.000 BTUs, classificação de consumo A (Selo PROCEL de economia de energia), cor branca, 220V. COM INSTALAÇÃO INCLUSA	UNIDADE	2	ELGIN	R\$3.086,27	R\$6.172,53	TRÊS MIL E OITENTA E SEIS REAIS E VINTE E SETE CENTAVOS	SEIS MIL, CENTO E SETENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA E TRÊS CENTAVOS
6	Aparelho de ar-condicionado split piso-teto com unidade interna e externa e as seguintes especificações mínimas: filtro de ar, controle remoto, frio, 58.000 BTUs, classificação de consumo A ou B (Selo PROCEL de economia de energia), cor branca, 220V. COM INSTALAÇÃO INCLUSA	UNIDADE	4	CARRIER	R\$7.858,20	R\$31.432,80	SETE MIL, OITOCENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS E VINTE CENTAVOS	TRINTA E UM MIL, QUATROCENTOS E TRINTA E DOIS REAIS E OITENTA CENTAVOS
7	Aparelho de ar-condicionado split piso-teto com unidade interna e externa e as seguintes especificações mínimas: filtro de ar, controle remoto, frio, 80.000 BTUs, classificação de consumo A ou B (Selo PROCEL de economia de energia), cor branca, 220V. COM INSTALAÇÃO INCLUSA	UNIDADE	1	CARRIER	R\$9.668,82	R\$9.668,82	NOVE MIL, SEISCENTOS E SESSENTA E OITO REAIS E OITENTA E DOIS CENTAVOS	NOVE MIL, SEISCENTOS E SESSENTA E OITO REAIS E OITENTA E DOIS CENTAVOS
						CENTO E VINTE E NOVE MIL E NOVENTA E CINCO REAIS E SETENTA E TRÊS CENTAVOS		R\$129.095,73

LOTE I (GRUPO 2) AMPLA PARTICIPAÇÃO								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	Aparelho de ar-condicionado split hi-wall com unidade interna e externa e as seguintes especificações mínimas: filtro de ar, controle remoto, frio, 9.000 BTUs, classificação de consumo A (Selo PROCEL de economia de energia), cor branca, 220V. COM INSTALAÇÃO INCLUSA	UNIDADE	30	MIDEA	R\$1.391,87	R\$41.756,13	MIL TREZENTOS E NOVENTA E UM REAIS E OITENTA E SETE CENTAVOS	QUARENTA E UM MIL, SETECENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS E TREZE CENTAVOS
2	Aparelho de ar-condicionado split hi-wall com unidade interna e externa e as seguintes especificações mínimas: filtro de ar, controle remoto, frio, 12.000 BTUs, classificação de consumo A (Selo PROCEL de economia de energia), cor branca, 220V. COM INSTALAÇÃO INCLUSA	UNIDADE	87	MIDEA	R\$1.510,11	R\$131.379,22	MIL QUINHENTOS E DEZ REAIS E ONZE CENTAVOS	CENTO E TRINTA E UM MIL, TREZENTOS E SETENTA E NOVE REAIS E VINTE E DOIS CENTAVOS

3	Aparelho de ar-condicionado split hi-wall com unidade interna e externa e as seguintes especificações mínimas: filtro de ar, controle remoto, frio, 18.000 BTUs, classificação de consumo A (Selo PROCEL de economia de energia), cor branca, 220V. COM INSTALAÇÃO INCLUSA	UNIDADE	24	MIDEA	R\$2.284,93	R\$54.838,37	DOIS MIL, DUZENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS E NOVENTA E TRÊS CENTAVOS	CINQUENTA E QUATRO MIL, QUATROCENTOS E OITO REAIS E TRINTA E SETE CENTAVOS
4	Aparelho de ar-condicionado split hi-wall com unidade interna e externa e as seguintes especificações mínimas: filtro de ar, controle remoto, frio, 22.000 BTUs, classificação de consumo A (Selo PROCEL de economia de energia), cor branca, 220V. COM INSTALAÇÃO INCLUSA	UNIDADE	5	MIDEA	R\$2.915,17	R\$17.491,03	DOIS MIL, NOVECENTOS E QUINZE REAIS E DEZESSETE CENTAVOS	DEZESSETE MIL, QUATROCENTOS E NOVENTA E UM REAIS E TRÊS CENTAVOS
5	Aparelho de ar-condicionado split hi-wall com unidade interna e externa e as seguintes especificações mínimas: filtro de ar, controle remoto, frio, 24.000 BTUs, classificação de consumo A (Selo PROCEL de economia de energia), cor branca, 220V. COM INSTALAÇÃO INCLUSA	UNIDADE	8	ELGIN	R\$3.086,27	R\$24.690,12	TRÊS MIL E OITENTA E SEIS REAIS E VINTE E SETE CENTAVOS	VINTE E QUATRO MIL, SEISCENTOS E NOVENTA REAIS E DOZE CENTAVOS
6	Aparelho de ar-condicionado split piso-teto com unidade interna e externa e as seguintes especificações mínimas: filtro de ar, controle remoto, frio, 48.000 BTUs, classificação de consumo A ou B (Selo PROCEL de economia de energia), cor branca, 220V. COM INSTALAÇÃO INCLUSA	UNIDADE	2	CARRIER	R\$7.438,98	R\$14.877,95	SETE MIL, QUATROCENTOS E TRINTA E OITO REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS	QUATORZE MIL, OITOCENTOS E SETENTA E SETE REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS
7	Aparelho de ar-condicionado split piso-teto com unidade interna e externa e as seguintes especificações mínimas: filtro de ar, controle remoto, frio, 58.000 BTUs, classificação de consumo A ou B (Selo PROCEL de economia de energia), cor branca, 220V. COM INSTALAÇÃO INCLUSA	UNIDADE	14	CARRIER	R\$7.858,20	R\$110.014,81	SETE MIL, OITOCENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS E VINTE CENTAVOS	CENTO E DEZ MIL E QUATORZE REAIS E OITENTA E UM CENTAVOS
8	Aparelho de ar-condicionado split piso-teto com unidade interna e externa e as seguintes especificações mínimas: filtro de ar, controle remoto, frio, 80.000 BTUs, classificação de consumo A ou B (Selo PROCEL de economia de energia), cor branca, 220V. COM INSTALAÇÃO INCLUSA	UNIDADE	3	CARRIER	R\$9.668,82	R\$29.006,45	NOVE MIL, SEISCENTOS E SESSENTA E OITO REAIS E OITENTA E DOIS CENTAVOS	VINTE E NOVE MIL E SEIS REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS
						QUATROCENTOS E VINTE E QUATRO MIL E CINQUENTA E QUATRO REAIS E NOVE CENTAVOS	R\$424.054,09	

LOTE II (EXCLUSIVO PARA ME E EPP)									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
	Ventilador de mesa com as seguintes especificações mínimas: 40cm, silencioso, grade de proteção que evita contato com a hélice, 6 pás, 3 velocidades, inclinação vertical, oscilação horizontal, classificação de consumo A (Selo PROCEL de economia de energia), cor preta, 220V.	UNIDADE	21	BRITÂNIA	R\$185,25	R\$3.890,25	CENTO E OITENTA E CINCO REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS	TRÊS MIL, OITOCENTOS E NOVENTA REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS	
	Ventilador de coluna com as seguintes especificações mínimas: 40cm, silencioso, grade de proteção que evita contato com a hélice, 6 pás, 3 velocidades, inclinação vertical, oscilação horizontal, classificação de consumo A (Selo PROCEL de economia de energia), cor preta, 220V.	UNIDADE	69	MONDIAL	R\$92,17	R\$6.359,73	NOVENTA E DOIS REAIS E DEZESSETE CENTAVOS	SEIS MIL, TREZENTOS E CINQUENTA E NOVE REAIS E SETENTA E TRÊS CENTAVOS	
						DEZ MIL, DUZENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS	R\$10.249,98		
VALOR GLOBAL: QUINHENTOS E SESSENTA E TRÊS MIL, TREZENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E OITENTA CENTAVOS								R\$563.399,80	

Prazo de entrega máximo: 10 (dez) dias

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoa, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado;

JUAZEIRO DO NORTE - CE 25 DE OUTUBRO DE 2017.



CARTÓRIO VIANA - 3º OFÍCIO
 Rua São Pedro, 761 - Centro - Juazeiro do Norte/CE - CEP: 63010-010
 Fone: (88) 3511-0929 / 3587-1857 - www.cartorioviana.com.br
 Belª. Lúcia Maria de Figueiredo Viana - Titular

Reconheço (POR SEMELHANÇA) a firma de: FRANCISCO HUGO OLIVEIRA FELIPE. CONFERIDO () DOU FÉ.
 Juazeiro do Norte - Ceara, 25/10/2017.

Tenório Cavalache
 Tenório Cavalache
 Tenório Cavalache

Horácio R. Soares
 Horácio R. Soares
 Horácio R. Soares

ISE:1.02||FA:0.13||FR:0.13||ISS:05||TT:4.08|

ESCREVENTE -

Francisco Hugo Oliveira Felipe

FRANCISCO HUGO OLIVEIRA FELIPE
 FH DISTRIBUIDORA
 Francisco Hugo Oliveira Felipe - ME
 Rua Coronel Nery Nº 131 B - Pto XII
 Juazeiro do Norte/CE - CEP: 63020-330
 CNPJ: 22.545.848/0001-39
 Insc. Estadual: 06.453999-7

Juazeiro